
 
ANO 2022 - Nº XLVI – DATA: 12 de Janeiro de 2022              Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Ricardo Medeiros – Secretário de Obras, Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 

Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 

Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

Gabinete do Prefeito 

PREFEITURA DE BATATAIS 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO 72/2021 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/21 
foi adjudicado à empresa: “SMARAPD 
INFORMÁTICA LTDA”, com sede na Rua 
Aurora, nº 446, Vila Tibério, na cidade de 
Ribeirão Preto/SP, no valor total de R$ 
18.799,00; nos termos do edital. 
HOMOLOGO o presente processo de 
licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO que recebeu o nº 72/21, 
objetivando a Aquisição de carnês de 
IPTU – Imposto Predial e Territorial 
Urbano; ISS – Imposto Sobre Serviços; 
TLL – Taxas de Licença e Localização e 
TRS – Taxa de Remoção de Resíduos 
Sólidos, exercício 2022, para serem 
utilizados pela Secretaria de Finanças do 
Município. Bts, 11.01.22 – LUIS 
FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO 66/2021 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/21 
foi adjudicado às empresas: “CAMPOS & 
LOMBARDI COMÉRCIO LTDA”, com 
sede na Rua Engenheiro Marçal Ponce 
Ferret, nº 474 – Parque das Américas, 
Uberaba/MG, os itens nº 71, 76, 77, 83 e 
84, no valor total de R$ 2.262,00 (dois mil 
duzentos e sessenta e dois reais); 

“DINAMICA SHOP EIRELI”, com sede na 
Rua Dário Bocchino, nº 2534 – Parque 
Almerinda P. Chaves, Jundiaí/SP, os itens 
nº 10, 18, 28, 29, 30, 31, 35, 42, 52, 53, 
81 e 87 no valor total de R$ 15.061,50 
(quinze mil sessenta e um reais e 
cinquenta centavos); “DOUGLAS S. DE 
AMORIM - ME”, com sede na Rua Jesus 
Salustiano, nº 37 – Vale o Ipê, Ubá/MG, 
os itens nº 1, 2 e 3, no valor total de R$ 
24.350,00 (vinte e quatro mil trezentos e 
cinquenta reais); “Z L ELETROTUDO 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME”, 
com sede na Rua Maestro Victório Barbin, 
nº 60 – Vila São Jorge, Tambaú/SP, os 
itens nº 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 32, 33, 
34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 48, 
49, 50, 51, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 75, 78, 
79, 80, 82, 85 e 88,  no valor total de R$ 
33.351,40 (trinta e três mil trezentos e 
cinquenta e um reais e quarenta 
centavos); Conforme consta nos autos, 
não houve proposta aceita nos ITENS Nºs 
5, 17, 20, 43, 47, 69, 73, 74 e 86, nos 
termos do edital, que deverá ser adquirido 
em outro procedimento licitatório. 
HOMOLOGO o presente processo de 
licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO que recebeu o nº 66/21, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
UTILIZAÇÃO NAS ESTAÇÕES 
ELEVATÓRIAS DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
PLANEJAMENTO E SERVIÇOS 
PÚBLICOS. Bts, 11/01/2022 – LUIS 
FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
Secretaria de Assistência Social e 
Cidadania 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Adjudicação e Homologação – Pregão 
Eletrônico Nº 67/2021 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico nº 67/21 foi 
adjudicado à empresa:"Nutricionale 
Comércio de Alimentos Ltda", o Lote 01, 
no valor de R$ 36.398,88. Homologo o 
presente processo de licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, nº 67/21, 
objetivando a Aquisição de Kit Alimentar 
Proteico. Bts, 11.01.22 – Fernanda 
Cristina Robes Girardi – Sec. de 
Assistência Social e Cidadania. 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO 68/2021 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/21 
foi adjudicado à empresa: “ALIMENTAR 
DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS 
EIRELI”, com sede na Rua Prudente de 
Moraes, nº 220, Conj. A, Centro, na 
cidade de Nuporanga/SP, no valor total de 
R$ 17.399,00; nos termos do edital. 
HOMOLOGO o presente processo de 
licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO que recebeu o nº 68/21, 
objetivando a Aquisição de Cestas de 
gêneros alimentícios em atendimento a 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social. Bts, 11.01.22 – FERNANDA 
CRISTINA ROBES GIRARDI – 
SECRETÁRIA MUNICIPAL 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA. 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura de Batatais, COMUNICA aos 
interessados, que a abertura da licitação 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
69/21-1029, que tem como objeto a 
aquisição de um caminhão zero Km, toco 
4x2, ano de fabricação e modelo 2021, 
com tanque acoplado bombeiro em forma 
elíptica para capacidade de 8 mil litros em 
atendimento à Secretaria Municipal de 
Obras, Planejamento e Serviços Públicos, 
prevista para o dia 29 de dezembro de 
2021, foi suspensa temporariamente para 
retificações no edital, ficando adiada “sine 
die”. Bts, 11.01.22 – Orion Francisco 
Marques Riul Júnior – Secretário 
Municipal Interino de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 



Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Quarta-feira, 12 de Janeiro de 2022. 

2 
 

 

 

 

 

 
 
 
Atos do Poder Legislativo 
 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 

ATO DA MESA Nº 35 
De 10 de janeiro de 2022. 

Dispõe sobre adiamento da realização do Fórum de Saúde Mental. 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno,--------------------------------------------------------------------- 
RESOLVE, pelo presente Ato, o seguinte: 
Art. 1º - Fica adiada a realização do Fórum de Saúde Mental desta Câmara Municipal, autorizada através do Ato da Mesa nº 34, de 22 de 
dezembro de 2021, prevista para o dia 14 de janeiro de 2022, tendo em vista o aumento expressivo do índice de casos e transmissão da COVID-
19, e em respeito às normas sanitárias vigentes. 
Art. 2º - Este Ato da Mesa Diretora entra em vigor na data da sua publicação. 
Câmara Municipal de Batatais, 
Em 10 de janeiro de 2022. 

Júlio Eduardo Marques Pereira 
Presidente 

Gustavo Domingos Rastelli 
1° Secretário 

Claudia Regina Nunes Lança 
2° Secretário 

Publicado no Saguão da Câmara Municipal de Batatais, na data supra. 
Ercilio Alves Garcia 

Diretor Administrativo 
 
 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2022-01-12T08:10:59-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




